
 

 

Inbjudan Webbinarium 

Textilhantering i 
mellanrummet 
Västra Götalandsregionen arrangerar tre webbinarier för 
kommuner i länet att enklare navigera i mellanrummet mellan 
ansvaret för textilinsamling och producentansvarets införande 

För vem? Tillfällena riktar sig till ansvariga i kommunerna för 
avfallshantering, näringslivsansvariga, miljö- och 
hållbarhetstrateger samt inköp/upphandlingsansvariga. Eftersom 
träffarna belyser olika delar av kedjan, rekommenderar vi att du 
deltar vid samtliga tre tillfällen för att få en helhetsbild av arbetet. 
Både du som vill veta mer om nuläget eller du som är intresserad 
av att skapa affärsmöjligheter eller samverkan. 

Bakgrund: Under 2025 tog beredningen för hållbar utveckling 
(BHU) beslut om att verka för ett regionalt system för cirkulära 
textilflöden. Målet är att öka återbruk, återtillverkning och 
återvinning av insamlat textilavfall i kommunerna samt skapa nya 
affärsmöjligheter och arbetstillfällen i Västra Götaland. Flera 
kommuner i länet är långt framme och det finns ett flertal initiativ 
som pågår men vi tror att vi kan komma ännu längre om vi samlar 
oss och utforskar hur den textil som idag samlas in i era 
kommuner ska kunna tillvaratas med hög miljönytta. 

Innehåll: Genom tre webbinarier får du möjlighet att se hur din 
kommun kan ingå i helheten och hur vi gemensamt kan vända 
materialflöden till lokala affärsmöjligheter och samhällsnytta. Vi 
kommer bland annat utforska: Hur hittar man en bra samverkan 
mellan offentliga, ideella och privata aktörer?  Hur minskar vi 
förbränningen av textila material och hur kan Västsverige bli 
framgångsrikt i de nya cirkulära textilsystemen? 
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samverkan.

Bakgrund: Under 2025 tog beredningen för hållbar utveckling (BHU) 
beslut om att verka för ett regionalt system för cirkulära textilflöden. 
Målet är att öka återbruk, återtillverkning och återvinning av insamlat 
textilavfall i kommunerna samt skapa nya affärsmöjligheter och 
arbetstillfällen i Västra Götaland. Flera kommuner i länet är långt framme 
och det finns ett flertal initiativ som pågår men vi tror att vi kan komma 
ännu längre om vi samlar oss och utforskar hur den textil som idag 
samlas in i era kommuner ska kunna tillvaratas med hög miljönytta.

Innehåll: Genom tre webbinarier får du möjlighet att se hur din kommun 
kan ingå i helheten och hur vi gemensamt kan vända materialflöden 
till lokala affärsmöjligheter och samhällsnytta. Vi kommer bland annat 
utforska: Hur hittar man en bra samverkan mellan offentliga, ideella och 
privata aktörer?  Hur minskar vi förbränningen av textila material och hur 
kan Västsverige bli framgångsrikt i de nya cirkulära textilsystemen?

Det här är ett viktigt steg för att stärka Västsveriges profil och spets inom 
textil- och mode men även stärka andra branscher och hitta synergier för 
cirkulär omställning. Genom att delta blir du en aktiv del i arbetet med 
att göra Västra Götaland till en ledande region för framtidens cirkulära 
ekonomi.
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Tre tillfällen för kommunal och 
regional utveckling i samverkan
Tillfälle 1: 

Måndag 9 mars kl. 13-14.40 Ett gemensamt västsvenskt system för textil – hur 
kan du som kommun navigera i mellanrummet?

Vi går igenom nuvarande och kommande lagstiftning för att minska 
textilavfallet och hur ett kommande producentansvar skulle kunna påverka 
kommunens och regionens möjligheter. Vi tydliggör nuläget: vem som 
gör vad idag, vad som redan finns på plats i regionen och vad vi behöver 
utveckla i ett framtida västsvenskt system i samverkan mellan kommun, 
region, ideell sektor och näringslivet.

Tillfälle 2: 

Tisdag 5 maj 10-11.30 Infrastruktur och investeringar – vad har vi lärt oss 
av test och demo- vad saknas för att vi ska kunna bygga ihop systemet till 
nytta lokalt och regionalt?

Vi fokuserar på hur vi positionerar Västra Götaland i framkant genom att 
bygga ett system som fungerar för alla parter. Vi ger en aktuell överblick av 
det regionala landskapet, från dagens insamling till framtidens testbäddar.
Idag saknas storskalig sortering som täcker hela regionens behov. Vad är 
det för olika typer av sorteringsanläggningar som finns och behövs? Här 
pratar vi om de fysiska förutsättningarna för att lyckas få till ett effektivt 
system och sorteringsflöde. Vi presenterar resultat från sorteringstester 
och vad de lärt oss. Vi diskuterar behovet av regionala investeringar och 
etableringar – hur kan vi åstadkomma detta i samverkan? Du ska kunna 
få med dig konkreta nycklar/faktorer för att kunna ta tillvara material och 
nyttja som resurs.

Tillfälle 3: 

Tisdag 16 juni kl. 10-11.30 Förändrad konsumtion av textil- Upphandling 
som drivkraft och konsumentbeteenden

Hur kan vi använda offentlig upphandling för att stimulera marknaden? 
Vi pratar om funktionsupphandling, där vi köper en tjänst eller funktion i 
stället för att äga själva plagget. Hur kan du som kommun informera och 
arbeta med invånarna för att öka deras benägenhet att delta i det cirkulära
systemet.


